
 1 

Univerzita Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta, katedra biologie 
 
 
POSUDEK ŠKOLITELE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Žahadloví blanokřídlí hnízdící v dutinách na rákosovém a zalesněném 
okraji rybníka 
 
Autor:  Barbora Snítilová, studijní program B1501 Biologie, studijní obor Systematická 
biologie a ekologie 
 
Oponent: Mgr. Lucie Hlaváčková 
 
 
Studentka si po domluvě se mnou vybrala téma práce, kdy se rozhodla pomocí umělých hnízd 
(svazků rákosových stébel) monitorovat hnízdící druhy žahadlových blanokřídlých na březích 
Lanškrounských rybníků, a to na rákosem zarostlém okraji a části, kde na břeh navazuje lesní 
porost. Pracovala pečlivě a samostatně a komunikace s ní byla naprosto bezproblémová.  
 
Výsledky nejsou příliš dobré, zahnízdilo jen deset druhů, a řada hnízd byla zničena vandaly. 
Z výsledků tedy nelze vyvodit nějaké smysluplné závěry, přinášejí pouze informaci, které 
druhy hnízda osídlily. Zadání práce však bylo splněno a výsledná práce není špatná a 
obsahuje dobře zpracované všechny náležitosti, které by taková práce obsahovat měla. 
Připomínky a dotazy nechám na oponentce. 
 
Celkové hodnocení: Práci doporučuji k obhajobě.  
 
 
V Hradci Králové, dne 18. ledna 2019  doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D. 
       katedra biologie UHK  


